



## واردات میوه غلط است

**رهبر انقلاب پس از کاشت نهال: سوداگران به جان**

**جنگل‌های بی نظیر شمال افتاده‌اند**

در هفته منابع طبیعی، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی دو اصله نهال میوه غرس کردند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای سپس در سخنانی با اشاره به اهمیت فضای سبز و پوشش گیاهی افزودند: بسیاری از عوارض ناشی از ریزگردها و آلودگی هوا و ناسالم بودن هوای شهرها به‌دلیل کمبود پوشش گیاهی است و با توجه به موقعیت اقلیمی و گستردگی مناطق کویری در کشور، حفظ پوشش گیاهی اهمیت مضاعفی دارد.

رهبر انقلاب اسلامی، وجود سبزه‌گاه‌های بر خوردار از گیاهان متنوع دارویی و همچنین جنگل‌های شمال را از جمله امتیازات فضای سبز ایران بر شمردند و افزودند: جنگل‌های ارزشمند شمال جزو کم‌نظیرترین جنگل‌های دنیاست اما عداهای سوداگر بدون توجه به منافع ملی، به جان جنگل‌ها و منابع کشور می‌افتند و باید این جنگل‌ها را از دست‌اندازی حفظ کرد. ایشیان تأکید کردند: مسئولان بخش جنگل‌ها، زمین و منابع زیرمیان کشاورزی باید اهمیت زیادی برای کار خود قائل باشند و در حفظ این ثروت عظیم ملی تلاش کنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین با اشاره به ویژگی‌های ممتاز میوه‌های ایرانی و با ابراز تأسف از واردات میوه هفتگند: واردات میوه جزو کارهای غلط است و مسئولان جز در موارد ضروری، باید از این کار جلوگیری کنند. رهبر انقلاب اسلامی در پایان، مراسم درختکاری را نماد احترام مردم به طبیعت سرسبز ایران عزیز خواندند و افزودند: همه باید قدردان این موهبت الهی باشند.

## محیط زیست

**رئیس قرارگاه جهادی امام رضا (ع):**

## دولت کنار یکشد گروه‌های جهادی معضل گرد و خاک را حل خواهند کرد

**رئیس قرارگاه جهادی امام رضا (ع) گفت:** مسئله گرد و خاک خوزستان مسئله بی‌گفتنی است و گروه‌های جهادی مستقلاً بدون کمک گرفتن از دولت و با ظرفیت‌های مردمی قادر هستند طی سه سال معضل گرد و خاک خوزستان را حل کنند.
حجت‌الاسلام و المسلمین غلامرضا قاسمیان در اولین نشست خبری اردوی جهادی خوزستان اظهار داشت: وضعیت موجود در خوزستان تأسفیر است و افرادی که دارای همت بلندی هستند، از تعطیلات نوروز خود می‌گذرند و لباس‌های خاکی می‌پوشند و با حضور در مناطق محروم به محرومان خدمات ارائه می‌دهند.

وی گفت: نخستین جایی که در جنگ تحمیلی دشمن به آنجا حمله کرد، نخستین جایی که در مقابل دشمن ایستادگی کردند، نخستین جایی که تمام ذخایر کشور در آن پنهان شده است و محروم‌ترین جای کشور خوزستان است. وی افزود: ثروت کشور از زیر پای کسانی که می‌آید کم‌تر در محرومیت شدید زندگی می‌کنند و این خلاف جوامردی است. رئیس قرارگاه جهادی امام رضا (ع) گفت: یک عده افرادی بی‌تفاوت به عنوان دولت‌مرد در مراکز استان نشسته‌اند و دارند سر مسائل بی‌اهمیت دعوا می‌کنند و عده‌ای دیگر دارند جان می‌دهند، هم در جنگ جان داده‌اند و هم در حال حاضر. وی یادآور شد:مسئله گرد و خاک خوزستان مسئله بی‌گفتنی است. گروه‌های جهادی بدون کمک گرفتن از دولت و مستقلاً می‌توانند مسئله گرد و خاک خوزستان را رفع کنند.

حجت‌الاسلام و المسلمین قاسمیان افزود: قطعاً گروه‌های جهادی با ظرفیت مردمی می‌توانند مسئله گرد و خاک خوزستان را در سه سال حل کنند. رئیس قرارگاه جهادی امام رضا (ع) یادآور شد: اسمال این قرارگاه با دعوت مختصری که برای اردوهای جهادی از ۱۵ اسفند تا ۱۵ فروردین داشته است ۹ هزار نفر بسیج شدند که از بیرون از استان خوزستان وارد این شهر شدند و خدمات جهادی ارائه دادند و ۶ هزار نفر نیز از داخل استان خوزستان ابراز تمایل برای اقدامات جهادی داشته‌اند. وی گفت: این قدر برای اردوهای جهادی خوزستان استقبال زیاد بود که مجبور شدیم جهاد نیابتی ایجاد کنیم و کسانی که نمی‌توانند در این اردوها حضور داشته باشند در صورتی که بپوست این اردو را در ایست‌گرام خود قرار دهند به جای آن افراد نیز خدماتی ارائه می‌دهیم.

حجت‌الاسلام و المسلمین قاسمیان گفت: با توجه به آلودگی‌های موجود در استان خوزستان موضوع درختکاری نیز در اولویت قرار گرفت و سیل جمعیتی آماده کاشت درخت در این استان شدند. رئیس قرارگاه جهادی امام رضا (ع) تأکید کرد: اگر بلد باشیم به درستی از ظرفیت‌های مردمی استفاده کنیم قطعاً به نتیجه خواهیم رسید و اگر اقدامات را به گروه‌های جهادی بسپاریم، مشکلات حل خواهد شد. حجت‌الاسلام و المسلمین قاسمیان افزود: افرادی که در اردوهای جهادی حضور دارند بیش از ۹۵ درصد آنها دانشجوی هستند و خدمات لازم را ارائه می‌دهند.

## خبر کوتاه

- معاون آموزش و فرهنگ تفریک پلیس اهنمایی و رانندگی تهران بزرگ‌از آغاز به کار. ۲۰ گروه نمایی در راستای ارتقای فرهنگ تفریک و کاهش تصادفات در معابر اصلی تهران خبر داد.
- سرپرست دفتر برنامه‌ریزی انجمن‌های مدارس، آموزش خانواده و مشاوره و اولیا با تأکید بر اینکه نگاه ما به چهارشنبه‌آغاز سال، سلسی نیست بلکه ایجابی است، گفت: معتقدیم فرصت کم‌ظنیری برای یادگیری دانش آموزان است.
- عضو کمیته زنان و جوانان مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: زن‌ها همانند همه انسان‌های دیگر دارای کرامت هستند، پس باید نیازی‌های آنان تأمین شود و به نحوی برای آنان برنامه‌ریزی شود که بتوانند داشته‌های وجودی خود را به مرحله عمل برسانند، این چیزی است که از جمهوری اسلامی داریم.
- اسمال استفاده از دستگاه‌های پرتابل سنسجش نیاز به آزمایشگاه‌های کنترل غذا نمی‌شود که از مزایای این دستگاه، ارتقای سلامت و ایمنی غذا در سطح عرضه است. همچنین سامانه ۱۹۰ آماده دریافت شکایات مردمی در ایام نوروز به صورت شبانه‌روزی است.
- هنراه تحقیقات چندین دهه نشان می‌دهد مصرف مواد لبنی به همراه مکمل‌های ویتامین D می‌تواند از پوکی استخوان در دوره میانسالی و کهنسالی به طور کامل جلوگیری کند.
- رئیس مرکز سنسجش وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه امتحانات پایانی مدارس تغییر زمان ندارد، بیان کرد:«انتخابات ریاست جمهوری» و «ماه رمضان» هیچ تغییر زمانی در امتحانات خرداد ۹۶ ایجاد نمی‌کنند.
- بسج رسانه، نخستین کاروان کربلای معلی را به خانواده معزز شهدای اصحاب رسانه اختصاص داده است که در این کاروان بیش از صد نفر از خانواده‌های محترم شهدای رسانه حضور دارند.
- وزیر آموزش و پرورش تعداد کلاسی‌های ناامن را ۶۸ هزار کلاس دانست و افزود: ۷۰ درصد مدارس در ایران ناامن بوده است که با کمک خیرین و سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس این آمار به ۳۰ درصد کاهش یافته است که البته برای بازسازی آنها ۱۲۰ هزار میلیارد ریال بودجه لازم است تا این کلاس‌ها ایمن شود.

پنج‌شنبه ۱۹ اسفند ۱۳۹۵ | ۱۰۰امدادی‌الثانی ۱۴۲۸

گزارش یک

نیره‌سازی

**بررسی «جوان» در چهلمین روز حادثه پلاسکو**

# هیچ یک از وعده‌های دولت برای آسیب‌دیدگان پلاسکو اجرایی نشد

**مسئولان دولتی با وعده و وعیدهای بی‌عمل، بی‌مسئولانه‌ترین و سیاسی‌ترین بر خورد را با واقعه دردناک پلاسکو داشتند**



۴۰ روز از ریزش بلندترین سازه قدیمی تهران و البته وعده‌های مسئولان در راستای جبران خسارت‌های وارده به کسبه و پیشگیری از حوادث مشابه می‌گذرد. وزیروی وعده جبران خسارت کسبه پلاسکو و دیگری اشتغال کارگران بیکار را داد، مسئولی وعده داده که کارگران را صاحب کار می‌کنیم و آن یکی هم گفت وام ۳۰۰ میلیونی به آسیب‌دیدگان می‌دهیم، اما امروز آنچه از میان دید و باز دیده‌ای پلاسکویی مسئولان باقی مانده، ناراضیانی و عصبانیت کسبه پلاسکو در کنار یادگاری‌هایی است که به روایت تصاویر در صفحات مجازی مسئولان باقی مانده: عکس‌ها و تصاویر که دو ماه دیگر و در ایام انتخابات به کار می‌روند و ساختمانی آتش گرفت و بعد از ساعت‌ها تلاش، جمعی از آتش‌نشان‌های فاذاک را به کام مرگ کشاند و هزاران کارگر و کسه واروشکت کرد.
امروزهای فاجعه در دل تهران میان تلی از دود، آتش، آوار، غم و مصیبت خانواده‌های داغدار و خسارت مالی کسبه، علاوه بر اینکه زمان معتنی برای ماهیگیری سیاسی از آب گل آلود شد، فرصت مناسبی هم برای باز دیده‌ای مسئولان سلفی بگیر و یادگاری بگیر و وعده‌های دلگرم مکنندشان بود.
از یک سو، جرابی که همواره حیات سیاسی خود را وام‌دار منافع جناحی است، با دور خیزی از اصل ماجرا و البته بی‌توجهی به توصیه‌های ابتدایی رهبر معظم انقلاب در بنو حادثه مبنی بر اینکه «وظیفه فوری را بر هر حرف و حدیثی مقدم بدارند»، آتش سوزی و فاجعه ساختمان پلاسکو را دستمایه امواج تخریبی خود قرار داد و هر ساعت از منظری کوشید تا این ماجرا ابهانه‌ای برای تخریب و اختلاف‌افکنی شود.

**فرصت‌طلبی با کمترین هزینه**

فرصت‌طلبی و برنامه‌ریزی با کمترین هزینه به جایی رسید که حتی در اقدامی با شائبه انتخاباتی، دستور تشکیل کمیته ملی بررسی علل حادثه صادر شد تا گزارش آن هم‌زمان با ثبت‌های انتخاباتی ارائه شود، اقدامی با احتمالاً هدف تخریب رقابتی که می‌توان گفت اگر همین برنامه‌ریزی و تشکیل چنین کمیته‌ای برای حل بحران‌های مدیریتی چون حادثه قطار سمنان، ساختمان سخت گیلان، مازندران و سیستان، تعطیلی ۶۰ درصدی کارخانه‌های کشور، بیکاری ۶ میلیون جوان ایرانی، آلودگی هوای تهران، و کلاسشهرها، فسادهای سنگین و نجومی رخ می‌داد، امروز کمتر با حجم ناراضیانی عامه مردم مواجه می‌شدیم.

**وعده‌هایی که بر زمین ماند**

از سوی دیگر وعده وزیر کار برای حمایت از ۴ هزار

گزارش ۲

زهرچذری

پس از خبری شدن ماجرای شکستن استخوان ترقوه پسر بیچه سه ساله در مهد کودک توسط مربی مهد، رئیس سازمان بهزیستی مسئولان در واکنش به این ماجرا از بیرون سپاری «نظارت» سازمان بهزیستی خبر داد؛ وظیفه‌ای حاکمیتی که با روحیه و ساختار بیرون سپاری کاملاً در تضاد است، اما انگار این سازمان نینا دارد در کنار واگذاری وظیفه‌ای حاکمیتی، منتقلاً و احتمالاً قانوناً امکان پذیر نیست و به طور یقین کیفیت نظارت‌ها را حتی از آنچه تاکنون شاهد آن بوده‌ایم، نازل‌تر خواهد کرد، اما ماجرای بیرون سپاری وظایف بهزیستی که به همین جا ختم نمی‌شود و برده برداری از قانون جدید فرزندخواندگی و فرآخون دختران مجرد بالای ۳۰ سال به پذیرش فرزندخوانده نشانه آن است که سازمان بهزیستی در راستای بیرون سپاری وظایف خود از دامن زدن به آسیب‌های اجتماعی هم‌ابایی ندارد.

**شرابط جدید فرزندخواندگی**

به گفته معاون اجتماعی بهزیستی‌امسال ۳۰ درصد میزان فرزندخواندگی نسبت به سال گذشته افزایش یافته است و اکنون بهزیستی کار را پیگیری می‌کند و باید ظرف دو ماه نتیجه روند فرزندخواندگی را اعلام کند. در تغییرات این قانون آمده علاوه بر



# جامعه

سرویس اجتماعی ۹۰۸۸۹۸۴۴

روزینامه جوان | شماره ۵۰۴۸

## جوان

## سنگ

کندم زمانی

### ما هنوز اندر خم یک کوچه‌ایم!

امروزه وسایل ارتباطی بر زندگی انسان‌ها سایه افکنده است و مانند چاقوی دو لبه‌ای کار می‌کند که نقاط مثبت و منفی را توأمان در کنار یکدیگر دارد.

اینترنت نیز به‌عنوان یکی از ابزارهای پیشرفته ارتباطی است که در تسهیل زندگی انسان نقش‌می‌برجسته بر عهده دارد و از سوی دیگر آسیب‌های اجتماعی آن بخش زیادی از جوامع انسانی را به خود مشغول کرد، اما از آنجایی که چشم‌پوشی منافع کلیدی و اساسی آن تحقق‌ناپذیر بوده است، ضرورت‌های موجود بسیاری از جوامع را به سمت توسعه شبکه زیرساخت امن یعنی راه‌اندازی و توسعه اینترنت ملی سوق داد.

سال ۱۳۸۴ بود که طرح شبکه ملی اینترنت یا همان اینترنت ملی، با هدف کاهش وابستگی به شبکه جهانی اینترنت در ایران مطرح شد. اما غفلت از تحقق اهداف این طرح تا جایی ادامه یافت که با دستور رهبر معظم انقلاب در تاریخ ۱۷ اسفند ۱۳۹۳ شورای عالی فضای مجازی به عنوان نهاد حاکمیتی با هدف گسترش فرآیند فناوری اطلاعاتی و ارتباطی به ویژه شبکه جهانی اینترنت و آثار چشم‌گیر آن در ابعاد زندگی فردی، اجتماعی، لزوم سرمایه‌گذاری و وسع و هدفمند در جهت بهره‌گیری حداکثری فرصت‌های ناشی از آن جهت پیشرفت همه‌جانبه کشور و ارائه خدمات گسترده و مفید به افشار گوناگون مردم ملی سوق داد.

بالاخره بعد از گذشت ۱۱ سال از آغاز این طرح فاز نخست شبکه ملی اینترنت تابستان اسمال عملیاتی و طی مراسمی افتتاح شد و همچنان اجرائی شدن فازهای بعدی آن در میان وعده‌های مسئولان معطل مانده است. در حالی که مهاجرویت و بی‌توجهی مسئولان به‌رغم تأکیدات مقام معظم رهبری بر جدی گرفتن فضای مجازی و راه‌اندازی شبکه ملی اطلاعات همچنان در کشور ما خودنمایی می‌کند، سایر کشورهای دنیا گام‌های بعدی را در طرح‌های سالم‌سازی و حفظ امنیت فرهنگی خود برداشته‌اند. چنانکه رئیس مرکز رسانه‌های دیجیتال وزارت ارشاد گفته است: در ترکیه بالغ بر ۱۰ سال است که اینترنت کودک و نوجوان از بزرگسالان جدا شده و همین تجربه در اروپا و آمریکا نیز در حوزه ارتباطات به چشم می‌خورد.

هر چند که وی گام نهدان به سمت سالم‌سازی فضای مجازی را از جمله اهداف تعریف کرده است، اما رخنه در امنیت ملی همچنان مورد غفلت مسئولان واقع شده است و حتی افزایش دو برابری بهای باند خارجی به جای راه‌اندازی شبکه ملی اطلاعات در دستور کار قرار می‌گیرد.

جانب این است، براساس تحقیق مرکز افکارسنجی دانشجویان ایران نیز ۶۲ درصد مردم اعلام کرده‌اند شبکه‌های اجتماعی مجازی باید ساماندهی و نظارت شوند و ۱۲ درصد نیز معتقد بوده‌اند شبکه‌های اجتماعی مجازی باید فیلتر شوند. اما به‌رغم این مهم، طرح‌های ملی ما هنوز اندر خم کوچک غفلت مسئولان گیر کرده‌اند!

## محیط زیست

**انتقاد نماینده مجلس از زمین‌خواری دولتی**

**در دولت دوستدار محیط‌زیست**

## واگذاری جزیره آشوراده به بخش خصوصی مصداق بارز زمین‌خواری است

**رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس واگذاری جزیره آشوراده به بخش خصوصی را مصداق بارز زمین‌خواری خواند که به نوعی به هیزردن چرخه اکولوژیک منطقه حفاظت‌شده میانکاله را به دنبال خواهد داشت.**
علی محمد شاعری در خصوص وضعیت جزیره آشوراده و اما و اگر‌های واگذاری آن به بخش خصوصی گفت: آشوراده بخشی از منطقه حفاظت‌شده میانکاله است، قبل از انقلاب این منطقه به عنوان منطقه حفاظت‌شده اعلام شد، بنابراین جزو مناطق چهار گانه است که سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری به سازمان حفاظت محیط‌زیست واگذار کرد است و این سازمان باید با اهداف زیست‌محیطی و روش‌های علمی آن راداره کند.

نماینده مردم نکا، بهشهر و گلوگاه در مجلس شورای اسلامی افزود: موضوع واگذاری جزیره آشوراده به بخش خصوصی از حدود سال ۸۳ مطرح شده تا طرح‌های گردشگری اجرا شود، از این رو در همان‌سال‌ها حدود ۳۷۰ هکتار زمین جزیره را به یک شخص واگذار کردند اما با تلاش فراوان در سال ۱۸۴ جزیره از بخش خصوصی گرفته شد و مجدداً بسند آن از طریق دادگاه بندر ترکمن به نام سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری زده شد و در اختیار سازمان محیط‌زیست قرار داده شد. وی با بیان اینکه آشوراده بهترین نقطه دریای خزر است، تصریح کرد: آشوراده موقعیت اکولوژیک بی‌نظیری دارد، این منطقه قصد تبدیل این جزیره را به جزایری چون کیش و قشم دارند. شاعری با وضعیت پیش آمده برای جزیره قشم و جزیره آشوراده باید سالم، پایدار و حفاظت شده برای نسل فعلی و نسل‌های آینده باقی بماند، از این رو می‌توان امکانات گردشگری بندر ترکمن را تقویت کرد تا گردشگران بتوانند از طبیعت جزیره آشوراده هم بهره‌مند شوند، زیرا فاصله زمانی بندر ترکمن تا جزیره حدود ۱۰ دقیقه‌کرد، وی افزود: بارگذاری جمعیت در جزیره آشوراده به معنای تصرف اراضی، تولید پسماند و فاضلاب و به هم زدن چرخه اکولوژیک منطقه است، در واقع واگذاری منطقه حفاظت‌شده به بخش خصوصی غرض است، زیرا برای حفاظت محیط‌زیست حدود پنج دهه این جزیره به محیط‌زیست واگذار شده است. نماینده مردم نکا، بهشهر و گلوگاه در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه جزیره آشوراده به استان گلستان است، گفت: در مدت اخیر مجدداً سازمان گردشگری و استانداری گلستان زمین‌مزهای واگذاری رفته بندر ترکمن تا آشوراده طی ۲۰ سال موضوع قابل تأملی در دولت هشتم، دهم و یازدهم بارها موضوع واگذاری مطرح شده اما خوشبختانه موفق نشدند. رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی در مجلس شورای اسلامی با یادآوری توصیه مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه به نام گردشگری و حوزه علمیه نگذار بد منابع طبیعی را تخریب کنند، گفت: هرچند از سر دلسوزی و تقویت گردشگری این مباحث مطرح می‌شود، اما این واگذاری مصداق بارز زمین‌خواری و لکه ننگی برای کسانی خواهد شد که این اقدام را انجام دهند، هر چند ما اجازه این کار را نداریم داد، در حقیقت ۱۰ درصد از مناطق کشور به شکل حفاظت‌شده باید باقی بماند، زیرا ۹۰ درصد دیگر به دلیل دخالت‌های انسانی نابود شده است.

همچنین رئیس دادگستری شهرستان ساحلی گمیشان از توابع استان گلستان گفت: ۷۵ هکتار از اراضی ساحلی و زمین‌های ملی در مناطق مرعی شمال شهرستان که به صورت غیرقانونی تصرف شده بود، به منابع ملی و بیت‌المال بازگردانده شد.

محمد تازکی به «ایرنا» اظهار داشت: بازگشت این اراضی ساحلی به مردمی و ملی در قالب سه فقره پرونده در سال ۹۵ پیگیری و انجام شد که این عرصه‌ها شامل ۵۵ هکتار اراضی حاشیه دریای خزر و ۲۰ هکتار عرصه در مناطق مرعی شمال گلستان بوده که هم اینک در تصرف مردمی است. رئیس دادگستری افزود: حراست و صیانت از اراضی ملی و ساحلی به عنوان ثروت ملی و جزئی از انقلاب باید همگانی و مردمی باشد و فرهنگ‌سازی در حفظ آن از سوی دستگاه‌ها و نهادهای فرهنگی انجام و از ظرفیت روحانیون و امامان جمعه در اطلاع‌رسانی مشکلات تخریب و تصرف اراضی ساحلی و بیت‌المال به مردم بهره‌گیری شود.

خانواده‌هایی که فرزند ندارند به خانواده‌هایی که فرزند دارند نیز، فرزند اهدا شود، زنان بالای ۳۰ سال مجرد می‌توانند صاحب فرزندخوانده شوند، همجنین در سال اولیبه فرزندخوانده شوند، اما اکون تا ۱۶ سالگی به فرزندخواندگی می‌رفتند، اما اکون تا ۱۶ سالگی مجاز شده است. فریدی می‌افزاید: همچنین در قانون قبلی باید بخشی از املاک به اسم فرزندخوانده شد، اما اکنون این موضوع به قاضی سپرده شده است و اگر خانواده‌های صلاحیت‌فرزندخواندگی را داشته باشد، با شرایطی که قاضی در نظر می‌گیرد، این موضوع پیگیری می‌شود. به گفته معاون اجتماعی بهزیستی کشور در قانون قبلی فقط کودک کان بی‌سرپرست به فرزندخواندگی داده می‌شدند، اما اکنون کودکان بدسرپرست هم اگر صلاحیت نداشتن خانواده‌هایشان احراز شود می‌توانند به صورت «مبن موقت» یا «ثانیه» به فرزندخواندگی بروند. در حال حاضر ۹ هزار و ۸۰۰ کودک در مراکز بهزیستی نگهداری می‌شوند که حدود ۴۰ درصد آنها شامل فرزندخواندگی می‌شوند، ۸۵ درصد نیز پدر، مادر یا اعضای قابل شناسایی دارند اما به دلایلی مانند بیماری صعب‌العلاج یا جرائم فلان‌می‌توانند فرزند خواند را نگهداری کنند. وی در مورد رشد ۵۰ درصدی نوعی خانواده‌های تک‌والد موجه‌نشان داده

و به رسمیت شناخته می‌شوند. همچنین با توجه به افزایش سن ازدواج در جامعه یک دختر مجرد ۲۰ ساله هنوز شانس ازدواج و تشکیل خانواده را دارد، اما وقتی یک فرزندخوانده به زندگی او اضافه شود، بدیهی است که شانس داشتن یک ازدواج عادی را از دست می‌دهد یا ناگزیر خواهد شد فرزندخوانده‌اش را به بهزیستی پس بدهد که در این صورت این کودکان آسیب‌روحی جبران‌ناپذیری را تجربه خواهند کرد؛ همچنان که چنین آسیبی برای مادرخوانده هم دور از انتظار نیست. هر کدام از این فرضیه‌ها در صورت عملی شدن این قانون می‌تواند آسیب‌های اجتماعی تازه‌ای با جامعه ما تحمیل کند؛ آسیب‌هایی که قرار است نهادهایی همچون بهزیستی برایش چاره‌اندیشی کنند، نه اینکه خودشان دست به تولید و تعمیق آسیب بزنند.